

سرگیجه خریداران نفت از کاهش تولید اوپک پلاس

پس از اعلام تصمیم اوپک پلاس برای کاهش دوباره تولید، عرضه نفت خاورمیانه از ماه مه محدودتر خواهد شد و هزینه پالایشگاه‌ها، از آسیا گرفته تا اروپا را افزایش داده و آنها را وادار می‌کند به دنبال خرید نفت بیشتر از روسیه، آفریقا و منطقه آمریکا باشند.

به گزارش ایسنا، ایستای قیمت نفت روز دوشنبه پس از این که اوپک و متحدانش شامل روسیه با اعلام کاهش تولید حدود ۱.۱۶ میلیون بشکه در روز از ماه مه تا پایان سال ۲۰۲۳، بازارها را غافلگیر کردند، بیش از چهار دلار در هر بشکه افزایش یافت. کاهش جدید تولید، مجموع کاهش تولیدی که اوپک پلاس از نوامبر اعلام کرده است را به ۳۶۶ میلیون بشکه در روز می‌رساند که معادل ۳.۷ درصد تقاضای جهانی است. انتظار می‌رفت اوپک پلاس سطح تولید نفت را تا پایان امسال ثابت نگه دارد و به کاهش دو میلیون بشکه در روز تولید که از نوامبر سال گذشته آغاز کرده بود، ادامه دهد. مدیر یک پالایشگاه کره جنوبی اظهار کرد: این کاهش تولید، خیر بدی برای خریداران نفت است و اوپک پلاس به دنبال حمایت از سودشان در برابر نگرانی‌ها نسبت به کندی اقتصادی جهانی است. این مدیر پالایشگاهی کره‌ای و یک معامله‌گر چینی گفتند: درست زمانی که اقتصادهای ضعیف، تقاضا و قیمت‌های سوخت را سرکوب کرده‌اند، کاهش عرضه اوپک پلاس، قیمت‌های نفت را بالا خواهد برد. به گفته معامله‌گران، کاهش تولید اوپک پلاس در حالی روی می‌دهد که پیش بینی می‌شود خرید از سوی چین که بزرگترین وارد کننده نفت جهان است، با خروج این کشور از قرنطینه‌های کووید ۱۹، در سال ۲۰۲۳ به رکورد بالایی صعود کند و همزمان، مصرف هند که سومین وارد کننده بزرگ جهان است، قوی مانده است. معامله‌گران و یک مقام پالایش هندی اظهار کردند: تقاضای پالایشگاه‌های اروپایی برای نفت خاورمیانه به خصوص نفت سنگین بصره و گریدهای نفتی عمان به منظور جایگزینی نفت روسیه که از دسامبر واردات آن به اتحادیه اروپا ممنوع شده، افزایش پیدا کرده است. کویت به خریداران اطلاع داده که صادرات نفت را برای تامین نفت بیشتر برای پالایشگاه‌های زور، کاهش خواهد داد و آرامکو سعودی فعالیت‌ها در پالایشگاه جیزان را تشدید کرده است. به گفته معامله‌گران، انتظار می‌رفت آرامکو سعودی قیمت فروش رسمی نفت به آسیا در ماه مه را کاهش دهد اما اکنون ممکن است تصمیم بگیرد قیمت‌ها را افزایش دهد. یک مقام هندی که مایل نبود نامش فاش شود، اظهار کرد: قیمت‌های بالاتر و عرضه کمتر نفت، ممکن است چین و هند را به خرید بیشتر نفت روسیه ترغیب کرده و درآمد مسکو را تقویت کند. رشد قیمت نفت برنت ممکن است باعث شود قیمت نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه به بالاتر از سقف تعیین شده از سوی گروه هفت، افزایش پیدا کند.

منابع جایگزین

تا پیش از این، معامله‌گران و تحلیلگران انتظار داشتند که نفت خام در سه ماهه دوم که پالایشگاه‌های آسیایی به دلیل تعمیرات، فعالیت ندارند و پالایشگاه‌های فرانسه به دلیل اعتصاب گسترده فلج شده اند، با مازاد عرضه روبرو شود اما اکنون انتظار دارند که کاهش تولید اوپک پلاس، بازارها را قبل از تابستان که فصل تقاضای بالا است، با محدودیت عرضه روبرو کند. یک منبع پالایشگاهی چینی گفت که کاهش تولید اوپک، به هضم مازاد عرضه در غرب کمک می‌کند. پالایشگاه‌های ژاپن و کره جنوبی اعلام کردند که به دلیل نگرانی‌های ژئوپلیتیکی، به دنبال خرید نفت روسیه نیستند و ممکن است به دنبال عرضه جایگزین از آفریقا و آمریکای لاتین باشند. معامله‌گران همچنین منتظر واکنش آمریکا هستند که این اقدام اوپک پلاس را دور از صلاح دانسته است.

افزایش ۴ دلاری قیمت نفت در پی تصمیم غیرمنتظره اوپک‌پلاس

تصمیم ناگهانی اوپک‌پلاس مبنی بر کاهش عرضه روزانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه‌ای، قیمت‌های جهانی نفت خام را ۴ دلار برای هر بشکه افزایش داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، پس از تصمیم غیرمنتظره ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (وپک) و غیروپک (وپک‌پلاس) برای کاهش روزانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه‌ای افزون بر تصمیم کاهش روزانه ۲ میلیون بشکه‌ای در اکتبر ۲۰۲۲ که تا پایان ۲۰۲۳ پابرجاست، قیمت‌های جهانی نفت در معاملات روز دوشنبه (۱۴ فروردین‌ماه) افزایش یافت و بیشترین افزایش روزانه نزدیک به یک سال اخیر را ثبت کرد. قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال تا ساعت ۶ و ۲۷ دقیقه به وقت گرینویچ با ۴ دلار یا ۵ درصد افزایش به ۸۳ دلار و ۸۹ سنت برای هر بشکه رسید، در حالی که این شاخص در ساعات‌های اولیه معاملات به ۸۶ دلار و ۴۴ سنت و بالاترین رقم در یک ماه گذشته رسیده بود. نفت خام شاخص دبیولتی‌آی آمریکا با حدود ۴ دلار یا ۵ درصد افزایش ۷۹ دلار و ۳۹ سنت برای هر بشکه معامله شد. اعضای ائتلاف اوپک‌پلاس روز یکشنبه (۱۳ فروردین‌ماه ۱۴۰۲) به‌طور ناگهانی از کاهش عرضه داوطلبانه روزانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه‌ای افزون بر تصمیم کاهش تولید روزانه ۲ میلیون بشکه‌ای این ائتلاف در اکتبر ۲۰۲۲ که قرار بود از نوامبر ۲۰۲۲ تا پایان سال ۲۰۲۳ اجرا شود، خبر دادند. انتظار می‌رفت اوپک‌پلاس در نشست روز دوشنبه (۱۴ فروردین‌ماه) تصمیم پیشین خود مبنی بر کاهش عرضه روزانه ۲ میلیون بشکه‌ای را تا دسامبر ۲۰۲۳ حفظ کند. بر اساس محاسبات رویترز، تعدادهای جداگانه کشورهای عضو اوپک‌پلاس، مجموع کاهش تولید روزانه این ائتلاف را به ۱ میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه می‌رساند که معادل ۳.۷ درصد تقاضای جهانی است ۱

مفقود گردیده

کلیه اسناد شامل برگ سبز، سند کمپانی ، سایر اسناد مالکیت دفترخانه و کارت ماشین خودرو سواری سمند سورن مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک انتظامی ایران ۴۴-۹۸۵۵۷-۹۸ و شماره شناسی ۷۰۹۰۳۳۲۷ و شماره موتور ۱۲۴۸۶۲۲۵۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.ارومیه – یاسر فتح پور

مفقود گردیده— نوبت سوم

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب عرفان قاسمی فرزند:ابوالقاسم به شماره شناسنامه/ملی: ۳۳۱۰۱۶۳۶۷ صادره: قزوین در مقطع: دکتری عمومی رشته: دامپزشکی صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۱۰/۰۲/۱۳۹۹ – ۴۲۰۳۵۶ مفقود گردیده است. و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضای می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز – تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز-ساختمان اداری-اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

مفقود گردیده

کارت سوخت کمباین کشاورزی مدل ۱۳۹۷ به رنگ سبز –روغنی به شماره موتور HC519379D شماره شناسی IPRC1055LJ1012616 به نام محمد رضا فرحناک قراملکی به شماره پلاک انتظامی ۱۷-۹۲۲۱-۶۹ ک ۶۸۹-۱۵ مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقود گردیده

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری سپند پی .کی به رنگ کرم سیر – متالیک مدل ۱۳۸۰ شماره موتور M11100301 شماره شناسی PSW68F0000161 به شماره پلاک انتظامی ۱۷-۹۲۲۱-۹۴ به نام جبار سیفی پالچقلو مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

نفت و انرژی

افزایش بیش از ۵ درصدی مصرف بنزین در نوروز ۱۴۰۲

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد که در نوروز ۱۴۰۲ افزایش ۵ درصدی مصرف سوخت را شاهد بودیم.

به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران میانگین مصرف روزانه بنزین موتور در سیزده روز ابتدای سال ۱۴۰۲ (یکم تا سیزدهم فروردین‌ماه) ۱۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار لیتر بوده است که این مقدار در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۵.۶ درصد رشد یافته است.

تحلیلگران و معامله‌گران می‌گویند کاهش غیرمنتظره تولید اوپک پلاس ممکن است بازار را دچار محدودیت عرضه کرده و قیمت نفت را به مرز ۱۰۰ دلار برگرداند.

به گزارش ایسنا، قیمت نفت روز دوشنبه پس از این که تولیدکنندگان اوپک پلاس کاهش بیشتر تولید به میزان ۱.۱۶ میلیون بشکه در روز را از ماه مه تا پایان سال ۲۰۲۳ اعلام کردند، بیش از چهار دلار در هر بشکه افزایش پیدا کرد. طبق محاسبات رویترز، با کاهش جدید، مجموع کاهش تولید این گروه به ۳۶۶ میلیون بشکه در روز می‌رسد که معادل ۳.۷ درصد از تقاضای جهانی است. اوپک از نوامبر سال ۲۰۲۲، هدف تولید نفت خود را به میزان دو میلیون بشکه در روز کاهش داد و انتظار می‌رفت تا پایان امسال، این هدف تولید را بدون تغییر حفظ کند. شرکت مشاوره ریسناد انرژی بر این باور است که کاهش جدید تولید از سوی اوپک پلاس، بازار را با محدودیت عرضه روبرو کرده و قیمت‌ها را در ادامه سال، به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه می‌رساند و احتمالاً نفت برنت تابستان امسال تا رکورد ۱۱۰ دلار پیش خواهد رفت.

گروه مالی یو بی اس هم انتظار دارد قیمت نفت برنت تا ژوئن، به ۱۰۰ دلار برسد. بانک گلدمن ساکس پیش بینی قیمت دسامبر خود را پنج دلار بالا برد و به ۹۵ دلار رساند. این بانک سرمایه‌گذاری آمریکایی اعلام کرد آزادسازی ذخایر نفت استراتژیک در آمریکا و ادامه اعتصاب‌ها در فرانسه و همچنین امتناع واشنگتن از پر کردن ذخایر استراتژیک در سال مالی ۲۰۲۳، ممکن است باعث شده اوپک پلاس به این اقدام مبادرت کند.

مدیر یک پالایشگاه کره جنوبی اظهار کرد: این کاهش تولید،



خبر بدی برای خریداران نفت است و اوپک پلاس به دنبال حمایت از سودشان در برابر نگرانی‌ها نسبت به کندی اقتصادی جهانی است.

این مدیر پالایشگاهی کره‌ای و یک معامله‌گر چینی گفتند: درست زمانی که اقتصادهای ضعیف، تقاضا و قیمت‌های سوخت را سرکوب کرده‌اند، کاهش عرضه اوپک پلاس، قیمت‌های نفت را بالا خواهد بود.

عربستان سعودی اعلام کرد کاهش تولید داوطلبانه این کشور، یک اقدام احتیاطی به منظور حمایت از ثبات بازار است.

تاکنونکی هونما، اقتصاددان ارشد تحقیقات جهانی شرکت سومیتومو گفت، عرضه محدودتر اوپک پلاس، برای ژاپن منفی خواهد بود زیرا باعث افزایش تورم و ضعیف شدن اقتصاد این کشور می‌شود. ظاهراً کشورهای تولیدکننده می‌خواهند قیمت

سطح ۷۰۰ هزار بشکه در روز تنزل یافته است.

قیمت شاخص برنت دریای شمال هفته پیش به ۷۴ دلار برای بشکه رسید و زنگ خطر برای اوپک و اوپک‌پلاس به‌صدا در آمد.

ارقام کاهش تولید حکایت از آن دارد که عربستان، عراق، امارات متحده عربی، کویت و عمان بخش اعظم کاهش را به خود اختصاص می‌دهند، یعنی بازگشت توسعه نظام تصمصیم‌گیری نفت به منطقه خلیج‌فارس و خاورمیانه که این تحولی مهم است.

تصمیم اوپک‌پلاس نیز در این مقطع بسیار مهم است. آمریکا خود را آماده می‌کرد تا پسر کردن ذخیره‌سازی‌های راهبردی خود را آغاز کند، بایدن گفته بود در ۷۰ دلار، پر کردن دوباره ذخیره‌سازی‌های راهبردی را آغاز می‌کند، ذخیره‌سازی‌های راهبردی آمریکا که امروز به‌عنوان تنظیم بازار از آن استفاده می‌شود، مفهوم راهبردی خود را از دست داده است، اما تصمیم اوپک‌پلاس، به‌طور کامل راهبردی است: پایان دوران دیکته‌کردن سیاست‌های نفتی از واشنگتن.

در شرایطی که اقتصاد آمریکا و اروپا با نرخ‌های بالای تورم، ورشکستگی بانک‌ها و مخاطره‌های رکود نوری روبرو‌ست، تصمیم اوپک‌پلاس، راهبردی و پرمعناست. صبح دوشنبه سوم آوریل، بازار با ۸۶ دلار و ۴۴ سنت برای نفت خام برنت آغاز شد، البته نزدیک ظهر به ۸۴ دلار و ۲۳ سنت به ازای هر بشکه رسید؛ بازار هنوز نفت فیزیکی از دست نداده است و این توافق از ابتدای ماه مه میلادی عملیاتی خواهد شد.

فردون برکلی
رئیس دفتر مطالعات انرژی وین



سناریوی نفت ۱۰۰ دلاری جدی شد

نفت به ۹۰ تا ۱۰۰ دلار صعود کند اما قیمت بالاتر نفت به معنای ریسک بالاتر رکود اقتصادی و کندی تقاضاست.

به گفته معامله‌گران، کاهش تولید اوپک پلاس در حالی روی می‌دهد که پیش بینی می‌شود خرید از سوی چین که بزرگترین واردکننده نفت جهان است، با خروج این کشور از قرنطینه‌های کووید ۱۹، در سال ۲۰۲۳ به رکورد بالایی صعود کند و همزمان، مصرف هند که سومین وارد کننده بزرگ جهان است، قوی مانده است.

یک مقام هندی که مایل نبود نامش فاش شود، اظهار کرد: قیمت‌های بالاتر و عرضه کمتر نفت، ممکن است چین و هند را به خرید بیشتر نفت روسیه ترغیب کرده و درآمد مسکو را تقویت کند. افزایش قیمت نفت برنت ممکن است باعث شود قیمت نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه به بالاتر از سقف تعیین شده از سوی گروه هفت، افزایش پیدا کند.

پالایشگاه‌های ژاپن و کره جنوبی اعلام کردند که به دلیل نگرانی‌های ژئوپلیتیکی، قصد ندارند از روسیه نفت خریداری کنند و ممکن است به دنبال عرضه جایگزین از آفریقا و آمریکای لاتین باشند.

به گفته هونما، ژاپن ممکن است تلاش کند نفت بیشتری از آمریکا دریافت کند اما واردات نفت آمریکا از طریق کانال پاناما، گران است.

معامله‌گران همچنین به نظاره واکنش آمریکا نشست‌ه‌اند که این اقدام اوپک پلاس را دور از صلاح دانسته است.

بر اساس گزارش رویترز، یک معامله‌گر چینی گفت: در واقع، هدف از این کاهش تطمیع تولید دور از انتظار، کسب دوباره قدرت قیمت‌گذاری در بازار بوده است.

بزرگ‌ترین پروژه پژوهشی شرکت نفت فلات قاره در مسیر اجرا قرار گرفت



صنعتی به بهره‌برداری می‌رسد، از اهمیت بسزایی برخوردار است و دستاوردهای قابل ملاحظه‌ای در ارتقای وضعیت محیط زیستی منطقه قشم به همراه خواهد داشت.

توکلی دیگر مزایای این پروژه را برشمرد و تصریح کرد: اجرای این پروژه سبب محافظت از سلامت کارکنان فعال در منطقه از جهت کاهش آثار نامطلوب سلامتی ناشی از انتشار آلاینده‌ی‌آکسید گوگرد در محیط اطراف تأسیسات و هوای محیطی می‌شود، همچنین در راستای کاهش عوارض و جلوگیری از وضع جرایم همسو با مسئولیت‌های اجتماعی و سازمان حفاظت محیطی زیست در دستور کار قرار دارد.

وی گفت: خلاقیات و نوآوری نظام‌مند موجود در این طرح سبب افزایش کارایی، اثربخشی و بهبود کیفیت و ارتقای سطح ایمنی فرآیندی و کاهش ریسک‌های سلامتی در محدوده فعالیت‌های شرکت نفت فلات قاره می‌شود، همچنین عمل به تعهدهای شرکت نفت فلات قاره ایران همسو با مسئولیت‌های اجتماعی و افزایش با‌زدهی سامانه‌های کنترل آلودگی‌های هوا از دیگر نتایج اجرای این پروژه بزرگ است.

فروش نفت روسیه بر اساس شاخص دویی شد

روابط نزدیکتر میان مسکو و هند است که اکنون به بزرگترین خریدار نفت روسیه که از طریق دریا حمل می‌شود، تبدیل شده است. پالایشگاه‌های هندی در گذشته به دلیل هزینه حمل بالاتر نفت روسیه، به ندرت از این کشور نفت خریداری می‌کردند اما پس از این که قیمت نفت اورال به رکورد تاریخی پایینی سقوط کرد، روسیه موفق شد در چند ماه اخیر، عراق را به عنوان بزرگترین صادرکننده نفت به هند، کنار بزند.

روسیه از زمان وضع تحریمهای غربی که شامل ممنوعیت واردات نفت دریابر در این کشور به اتحادیه اروپا بوده، بخشی از صادرات انرژی خود را از بازارهای سنتنی در اروپا، به آسیا به خصوص هند و چین تغییر داده است.

کشورهای اتحادیه اروپا خرید نفت روسیه را از پنجم دسامبر متوقف کردند و کشورهای گروه هفت به اتحادیه اروپا پیوسته و سقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه را برای صادرات نفت دریابر در روسیه تعیین کردند. هدف از این اقدامات، کاهش درآمد نفتی روسیه و در عین حال، حفظ ثبات در بازار نفت جهانی بوده است.

هند بزرگترین خریدار نفت روسیه در مارس بود، تحویل نفت روسیه به هند، بیش از ۵۰ درصد از کل صادرات نفت اورال از طریق دریا در مارس بوده و چین در رتبه دوم قرار گرفت.

بر اساس گزارش رویترز، آمار رقیبیتیبوی ایکان و اظهارات معامله‌گران نشان می‌دهد چین که نفت اورال روسیه که بر اساس قیمت نفت برنت، قیمت گذاری شده است را خریداری می‌کند، خرید این گرید نفتی را در نیمه اول فوریه در مقایسه با مدت مشابه ژانویه، دو برابر کرد.



میلیون بشکه) نفت به ایندین اوپل در سال مالی جدید از اول آوریل، خواهد فروخت که شامل مقادیر اختیاری است. در سال مالی ۲۰۲۳-۲۰۲۲، ایندین اوپل قراردادی برای خرید سه میلیون بشکه گرید نفتی اورال با اختیار دو برابر کردن مقدار آن در هر ماه بر اساس قیمت شاخص نفت برنت داشت.

سه منبع آگاه به رویترز گفتند: قرارداد جدید شامل نفت اورال است که از بنادر اروپایی پریمورسک، اوست لوگا و نووراسیسک صادر می‌شود و همچنین، قیمت سوکول که از ساخالین صادر می‌شود و با تخفیف هشت تا ۱۰ دلار در هر بشکه نسبت به قیمت نفت دویی بر مبنای تحویل به مشتری، فروخته می‌شود.

حجم بزرگتر و تغییرات در قیمت گذاری نفت روسیه، منعکس کننده